

نگاه

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم:

این حجم از فساد و جرائم زینده نظام جمهوری اسلامی نیست

● به مناسبت روز جهانی مبارزه با فساد، خبرنگار پایگاه اطلاع‌رسانی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم، گفت‌وگویی با دکتر محمدباقر الفت، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، انجام داده است که مشروح این مصاحبه در ذیل می‌آید:

■ شما به عنوان معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، فعالیت دارید و بخشی از فعالیت همکاران‌تان مربوط به مبارزه و پیشگیری از مفاسد است، منویات مقام معظم رهبری در جهت مبارزه با مفاسد چیست؟ و تکلیف دستگاه‌ها در برابر آن چگونه است؟

مسئله فساد و مبارزه با آن از دیرباز مورد توجه ویژه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی بوده است. ایشان بارها به مقوله پیشگیری از شیوع فساد و به‌کارگیری روش‌های کارآمد برای مبارزه با آن تاکید داشته‌اند. برای مثال، در پاسخ به نامه آقای جهانگیری، معاون‌اول رئیس‌جمهور، در ارتباط با برگزاری «همایش ملی ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد» و درخواست صدور پیام برای این‌ همایش، مرقومه‌ای را صادر کردند: «بسم‌الله الرحمن الرحیم

نفس اهتمام آقایان به امر مبارزه با فساد را تحسین می‌کنم. لیکن این سیمینار و امثال آن بناست چه معجزه‌ای بکند؟ مگر وضعیت برای شما مسئولان سه قوه روشن نیست؟ با توجه به شرایط مناسب و امیدبخشی که از لحاظ همدلی و هماهنگی و همفکری بین مسئولان امر وجود دارد، چرا اقدام قاطع و اساسی انجام نمی‌گیرد که نتیجه را همه به‌طور ملموس مشاهده کنند. توقع من از آقایان محترم این است که چه با سیمینار و چه بدون آن، تصمیمات قاطع و عملی بدون هرگونه ملاحظه‌ای بگیرند و اجرا کنند. موفق باشید». با اندکی تأمل در این پیام می‌توان جدیت، درایت و تاکید ویژه ایشان را در امر مبارزه با مفاسد مشاهده کرد. بنابراین شایسته است اکنون تمام بخش‌های اجرایی و نظارتی کشور در امر مبارزه با مفاسد اهتمام داشته و در راستای منویات مقام معظم رهبری حرکت کنیم. اصلاح جامعه به گرو اصلاح فردی است، بنابراین اگر به‌دنبال جامعه‌ای عاری از فساد هستیم، باید ابتدا هر فرد از خود اصلاح و خودکنترلی را شروع کند و سپس نوبت اصلاح جامعه می‌شود. به‌هرحال، این تکلیف بر دوش همه جامعه است؛ چه در بخش حاکمیتی و چه در بخش مردمی.

■ با توجه به حوادث روز اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و...، از نظر شما، جمهوری اسلامی ایران با چه مسائل و آسیب‌های اجتماعی‌ای در حال حاضر روبه‌روست؟ و اینها چه آثاری بر پدیده شوم بزهکاری و وقوع جرم در کشور دارد؟
مهم‌ترین مسائلی که کشور در حال‌حاضر با آنها مواجه است، عبارت‌اند از رکود تورمی، قیمت نفت و کمبود درآمد دولت، تحریم‌ها و حساسیت اجرای برجام و شرایط اقتصادی و فرهنگی در دوران پساتحریم که اینها همه به نحوی در آمار رو به برخی جرائم مانند سرقت، رشاء و ارتشاء، تجاوز به عنف، تجاوز سرحداری و... نقش دارند و تبعات و پیامدهای جبران‌ناپذیری بر جامعه، سلامت و سرمایه اجتماعی، توسعه اقتصادی و حوزه‌های فرهنگی خواهند گذاشت.

■ از نظر شما تا چه اندازه مسئله تحریم در بروز آسیب‌های اجتماعی نقش دارد؟
نفس تحریم‌ها مشکل اصلی نیست، بلکه تدابیر نامناسب داخلی و مقاومت‌نبودن ساختارها مسئله اصلی است و علاوه بر آن و هم‌زمان با آن، با یک مدیریت منتظر رفع تحریم مواجه هستیم‌که تا‌کارآمدی و عدم بهره‌وری را بازتولید می‌کند.

■ در رسانه روز جهانی مبارزه با فساد هستیم، در عرصه بین‌المللی چه اقداماتی برای مبارزه با فساد انجام شده است؟

در عرصه بین‌المللی اقداماتی برای مبارزه با فساد انجام می‌شود، مثلاً سازمان‌ملل برای روز جهانی مبارزه با فساد شعار (Break The Corruption Chain) «زنجیره فساد را بشکنید» برگزیده و بر لزوم تقویت همکاری‌های گسترده دولت، بخش خصوصی، سازمان‌های غیردولتی و مردم‌نهاد (NGOs)، رسانه‌ها و شهروندان در درون یک جامعه تاکید دارد. همچنین در بخش مبارزه بین‌المللی، با فساد نیز کنوانسیون بین‌المللی مبارزه تشکیل شده واز سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸، در قالب دو بخش «اقدامات پیشگیرانه» و «استرداد اموال» فعالیت می‌کند.

■ شما چه راهکاری را برای مبارزه با فساد پیشنهاد می‌کنید؟

راه‌حل برون‌رفت از این مسئله، اتخاذ رویکردهای پیشگیرانه است و همان‌طور که مقام معظم رهبری فرمودند، پیشگیری یک موضوع فراوقاید است و نیازمند معاضدت و همکاری همگان، باید از فرستادن پیش‌رو استفاده نمود، با تقویت همدلی و هم‌زبانی، سعی کنیم با اتخاذ رویکردهای پیشگیرانه، امور جاریه مردم را سالم و شفاف کنیم. زیننده نظام جمهوری اسلامی نیست که این حجم از فساد و جرائم در آن رخ دهد. تغییر نگرش لازم است.

شرق: مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست ایران که هدایت نقش و تعهدات ایران در کنفرانس پاریس را برعهده داشتند، توافق به‌دست‌آمده را مفید، مهم و نسبتاً متوازن ارزیابی کرده‌اند. معصومه ابتکار، رئیس سازمان محیط‌زیست، این توافق را «واقعه مهمی برای بشریت» توصیف کرد.

پس از به‌دست‌آمدن توافق تاریخی در بیست‌ویکمین کنفرانس متعهدین به کنوانسیون تغییرات آب‌وهوایی در پاریس، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست و همچنین رئیس هیات ایرانی حاضر در این کنفرانس نظرات خود را در این‌باره اعلام کردند.

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با انتشار مطلبی در حساب‌های کاربری خود در شبکه‌های اجتماعی مختلف در این رابطه نوشت: «اجلاس جهانی تغییرات آب‌وهوایی در پاریس واقعه مهمی برای بشریت بود؛ اینکه تمام کشورهای جهان با تفاوت‌های سیاسی، قومی و مذهبی بتوانند بر مشترکات خود برای آینده بشر م‌ها‌ها مذاکره کنند و در نهایت با اراده و جدیت به یک توافق برسند، مهم است». معصومه ابتکار همچنین ادامه داد: «۱۹۵ کشور توافق کردند که برای نجات کره‌زمین، اقدامات مهمی انجام دهند که البته بی‌نقص نیست ولی برای جلوگیری از رشد دودرجه‌ای دمای زمین مفید به‌شمار می‌رود. اینکه ۱۸۰ کشور جهان قبل از اجلاس، مشارکت داوطلبانه خود را اعلام کنند، گام مهمی در شکل‌گیری اجماع جهانی بود».

ابتکار در بخش دیگری از نوشته خود همچنین تاکید کرد: «بعد از توافق ۱۵۰+، دنیا به‌سوی همگرایی بیشتری پیش می‌رود و تفرقه‌ای که مولد ناامیدی و افراطی‌گری است، ظاهراً به سمت حاشیه کنار زده می‌شود. اتحاد دنیا بر یک موضوع عادلانه و انسان‌دوستانه را باید به بشریت تبریک گفت و به سازمان ملل که کاری را درست انجام داد و به دولت فرانسه که با وجود شرایط امنیتی و بحران حملات تروریستی با اقتدار کامل مذاکرات را هدایت کرد و به نتیجه‌ای عادلانه و فراگیر رساند. خوشحالم که جمهوری اسلامی ایران از ابتدای

جزئیات نرخ‌گذاری کرایه‌های سال ۹۵ وسایل حمل‌ونقل عمومی

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر در خصوص نرخ جدید کرایه وسایل حمل‌ونقل عمومی توضیحاتی ارائه کرد. احمد دنیامالی در جمع خبرنگاران در خصوص لایحه نرخ جدید کرایه وسایل حمل‌ونقل عمومی گفت: با توجه به رکود حاکم بر اقتصاد جامعه و همچنین تورم نقطه‌به‌نقطه که بنا بر اظهارات مسئولان در آستانه تکررقمی‌شدن است، در نظر داریم برای سال آینده، اعداد نرخ جدید کرایه وسایل حمل‌ونقل عمومی نسبت به سال‌های گذشته متفاوتتر و کمتر باشد. وی با بیان اینکه نمی‌توان هنگامی که هزینه سبد زندگی خانوار تهرانی متناسب با تورم افزایش پیدا نکرده، به مردم فشار بیاوریم، تصریح کرد: مشکلات زیادی برای اداره مترو و اتوبوس وجود دارد، اما با وجود مشکلات بسیار، باید به نفع مردم فرهنگ‌سازی کرد تا بیشتر به وسایل حمل‌ونقل عمومی علاقه‌مند شوند. دنیامالی با بیان اینکه

شرق: دکتر «اطهره نژادی» معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی معاونت زنان و خانواده ریاست‌جمهوری می‌گوید: «سامانه تعاملی ۱۰۱ و پیامک‌های آن، خاص زنان نیست و هم زنان و هم مردان، امکان استفاده از مطالب آن را خواهند داشت». این اظهارنظر در حالی از سوی معاون برنامه‌ریزی شهیندخت مولاوردی مطرح شده است که قرار است از سامانه ۱۰۱ برای انتقال پیام‌های آموزشی بهره‌گیری شود. اکنون پنج ماه است که معاونت زنان و خانواده، سامانه پیامکی ۱۰۱ را راه‌اندازی کرده است و برآوردهای حاصل از آنچه تا کنون دریافت شده نشان می‌دهد مخاطبانی که به این شماره پیامک داده‌اند از مشکلاتی ناشی از ناآگاهی به حقوق خود و ازدواجشان رنج می‌برند. درحالی‌که این برآوردها سبب شد تا معاونت زنان و خانواده ریاست‌جمهوری برنامه‌ای مبنی بر آموزش حقوق خانواده از این طریق در دستور کار قرار دهد، منتقدان این کار را موجب تحمیل هزینه‌هایی به مخاطبان و دریافت‌کنندگان پیامک تحلیل کردند و در صداوسیما علیه این سامانه گزارش‌هایی منتشر کردند؛ چیزی که دکتر نژادی درباره آن می‌گوید: از نظر ما در زمانی‌که ضرب نفوذ تلقن همراه در کل کشور بیش از ۸۰ درصد است، مفیدبودن استفاده از این ابزار، برای ارتقای آگاهی عمومی، فرضی منطقی است.

■ گویا قرار است در راستای اهداف معاونت زنان و خانواده و به‌ویژه بحث حقوق خانواده از طریق سامانه ۱۰۱ پیامک‌هایی منتشر کنید. در شرایط کنونی که شبکه‌های ماهواره‌ای و اجتماعی نفوذ بسیاری در جامعه پیدا کرده‌اند فکر می‌کنید پیامک ابزاری

این فرایند و از دو سال قبل در تمامی مراحل فعالانه و تأثیرگذار و با هیات کارشناسی قوی و فرابخشی حضور یافت و از منافع ایران و کشورهای درحال‌توسعه به‌خوبی دفاع کرد. در سطح ملی توانستیم با ابلاغ سیاست‌های کلی نظام توسط مقام معظم رهبری و مواضع محکم رئیس‌جمهوری و مصوبه اقتصاد کم‌کربن‌ریمه‌های خوبی برای کاهش انتشار و مقابله با آثار گرمایش فراهم کنیم. به علاوه دولت حدود یک ماه قبل کاهش انتشار داوطلبانه ایران را هم تصویب کرد که این گام مهمی برای کشور تلقی می‌شود.

ایسن بخش دیگری از نوشته‌شده رئیس سازمان محیط‌زیست در این‌باره است: «بی‌تردید در دنیایی مملو از خصومت و جنگ و نفرت‌پرانی و ترور، توافق جهانی پاریس گامی مهم در بازتولید امید و انرژی مثبت برای اتحاد و همدلی و تلاش برای آینده‌ای بهتر بوده است. از همه کارشناسان دستگاه‌های مختلف اجرایی و همکاران خوبم در سازمان حفاظت محیط‌زیست به‌خصوص روابط بین‌الملل و معاونت انسانی، دفتر تغییر اقلیم، تشکل‌ها و رسانه‌ها، همچنین صداوسیما



نظر ایران درباره توافق پاریس مفید، مهم و نسبتاً متوازن

روز ری را به عنوان «زمین در تب» به آگاهی عمومی در مورد تغییرات آب‌وهوایی اختصاص داد، تشکر می‌کنم.

همچنین در خبری دیگر مجید شفیع‌پور، رئیس هیات اعزامی جمهوری اسلامی ایران به بیست‌ویکمین کنفرانس متعهدین به کنوانسیون تغییرات آب‌وهوایی پاریس، در گفت‌وگویی با خبرگزاری فرانسه در رابطه با این توافق گفت: «توافق‌نامه، یک سند نسبتاً متوازن بود که دربرگیرنده دیدگاه‌های کشورهای توسعه‌یافته و درحال‌توسعه بود. البته مشابه سایر توافق‌های جمعی بین‌المللی دربرگیرنده همه نظرات یک گروه خاص نبود ولی به‌عنوان یک حرکت، توانست حرکت میانی مناسبی را برای آینده برنامه‌ریزی کند».

بارک اوباما، رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا، به‌عنوان رئیس‌جمهور کشوری که بیشترین حجم گازهای گلخانه‌ای را تولید و منتشر می‌کند نیز ساعتی پس از اعلام توافق جهانی آب و هوایی در پاریس، با اشاره به «اتحاد تمامی کشورها حول یک توافق بلندپروازانه»، از این توافق به‌عنوان تنها بخت جهانیان

جامعه

برای نجات سیاره زمین یاد کرد.

نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند، هم در این رابطه گفت: «توافق پاریس، برنده و بازنده نداشت، بلکه این عدالت آب‌وهوایی است که به پیروزی دست یافت. همه باید برای آینده‌ای سبزتر تلاش کنیم».

توافق‌نامه آب‌وهوایی سازمان ملل روز شنبه پس از دو هفته مذاکرات در پاریس به تأیید نمایندگان ۱۹۵ کشور جهان رسید، هدف تغییر اقتصاد برمبنای سوخت فسیلی و کندکردن آهنگ گرم‌شدن زمین است. طبق این توافق تاریخی که قرار است جایگزین «پیمان کیوتو» شود، برای اولین‌بار تقریباً تمامی کشورهای جهان متعهد به کاهش گازهای آلاینده می‌شوند. این سند جهانی موسوم به «توافق پاریس» در پی آن است که افزایش دمای کره زمین را تا سال ۲۱۰۰ نسبت به دوران پیش از صنعتی‌شدن تا سقف حداکثر دودرجه سانتی‌گراد محدود کند. این سند درعین‌حال هدف بلندپروازانه‌تر محدودشدن افزایش دما به ۱٫۵ درجه سانتی‌گراد را نیز در نظر دارد. این امر به‌خصوص مورد درخواست برخی کشورهای کوچک جزیره‌ای است که بالا رفتن سطح آب دریاها آنها را تهدید می‌کند.

متن نهایی این توافق که پس از حدود دو هفته بحث و گفت‌وگو ارائه شد، همچنین متضمن کمک مالی کشورهای ثروتمند و توسعه‌یافته به کشورهای درحال‌توسعه برای اعمال تغییرات لازم‌به‌منظور کاهش انتشار گازهای آلاینده است. براین‌اساس قرار است از سال ۲۰۲۰ کشورهای ثروتمند هرسال صدمیلیارد دلار به کشورهای درحال‌توسعه به این منظور کمک کنند. کاربرد سوخت‌های فسیلی مانند نفت و گاز دلیل اصلی انتشار گازهای گلخانه‌ای و گرم‌شدن زمین شناخته شده است. اکنون با تصویب این سند در کنفرانس COP۲۱ تمرکز کار بر تصویب آن در مجالس کشورها قرار می‌گیرد. بنا بر متن این سند، تصویب نهایی و اجرایی‌شدن توافق پاریس مستلزم تأیید آن در مجالس دست‌کم ۵۵ کشور منتشرکننده ۵۵ درصد از گازهای آلاینده جهان تا پیش از سال ۲۰۲۰ است.

متوسط سنی مجرمان به ۳۰ سال رسیده

مخدر ارتباط تکتانگی با بی‌کاری، عدم اشتغال و وضعیت مرزهای کشور دارد؛ همچنین بیشترین حجم سرقت‌هایی که در کشور ما انجام می‌شود، سرقت‌های سبک است که این نوع سرقت‌ها نیز به دلیل مشکلات اقتصادی اتفاق می‌افتد. جهانگیر با اشاره به اینکه علاوه بر مجازات، اقدامات پیشگیرانه اجتماعی نیز باید در دستور کار قرار بگیرد، ادامه داد: اگر برای جوانان شغل ایجاد نکنیم و جوانان ما منبع درآمدی نداشته باشند، لاجرم بدهکاری می‌شوند و ممکن است که این بدهکاری، بزهکاری را نیز به‌دنبال داشته باشد. رئیس سازمان زندان‌های کشور در ارتباط با این مسئله که ۱۰ درصد زندانیان بی‌سواد مطلق هستند، اظهار کرد: اگرچه آموزش‌وپرورش و نهضت سوادآموزی تلاش‌های زیادی را انجام داده‌اند، اما همچنان بخشی از جامعه ما بی‌سواد مانده است.

ایلنا: رئیس سازمان زندان‌های کشور ضمن هشدار در مورد پایین‌آمدن میانگین سن زندانیان در کشور اظهار کرد: در سال‌های گذشته بیشترین متوسط سنی مجرمان ۳۶ سال بود، اما اکنون بررسی‌های ما نشان می‌دهد که این عدد به ۳۰ سال نزدیک شده است. اصغر جهانگیر در ارتباط با کاهش سن زندانیان در کشور گفت: ما در حال آسیب‌شناسی این‌موضوع هستیم، زیرا میانگین سن جرم در کشور در حال پایین‌آمدن است. وی با بیان اینکه در سال‌های گذشته بیشترین متوسط سنی مجرمان ۳۶ سال بود، اما اکنون بررسی‌های ما نشان می‌دهد که این عدد به ۳۰ سال نزدیک شده است، اظهار کرد: این مسئله نشان‌دهنده وقوع اتفاقاتی در بخش‌های اقتصادی، اجتماعی و... جامعه است.

ایلنا: رئیس سازمان زندان‌های کشور ضمن هشدار اظهار کرد: در سال‌های گذشته بیشترین متوسط سنی مجرمان ۳۶ سال بود، اما اکنون بررسی‌های ما نشان می‌دهد که این عدد به ۳۰ سال نزدیک شده است، اظهار کرد: این مسئله نشان‌دهنده وقوع اتفاقاتی در بخش‌های اقتصادی، اجتماعی و... جامعه است.

تبلیغاتی و آنچه به این شیوه ارسال می‌شود هم خسته شده‌اند. آن وقت انتظار دارید بایند و از این راه آموزش ببینند؟ اگر بحث هزینه را کنار بگذاریم و این مسئله را مورد بحث قرار دهیم که گفته می‌شود مردم از شیوه آموزش پیامکی استقبال نمی‌کنند، این امر نافی ضرورت آموزش نیست. بنابراین ما هم از این مسئله استقبال می‌کنیم که در کنار همکاری‌هایی که با دستگاه‌هایی مانند آموزش‌وپرورش دراین‌باره شروع کرده‌ایم، صداوسیما نیز دراین‌زمینه برنامه‌های آموزشی منسجم، پیوسته و جدی داشته باشد و به عبارتی «گر تو بهتر می‌زنی، بستان بز». آنچه مهم است این است که نباید چشممان را بر واقعیت‌ها بیندیم و باید هر یک از سازمان‌های مرتبط، به وظایف خود درزمینه تحکیم بنیان خانواده عمل کنند و یک بر ضرورت اجتماعی است که باید با همه امکانات و بین به آن پرداخت.

■ حال فرض کنیم این کار موفق بود. گفته می‌شود آموزش تیغ دوله‌ای است که ممکن است با افزایش دانش و توانایی حقوقی و فردی این وضع باعث افزایش جادای شود؟

اعتر این آموزش یک‌طرفه و فقط برای زنان بود، نگرانی دراین‌رابطه، کاملاً منطقی به نظر می‌رسید؛ اما این مجموعه، خاص زنان نیست و هم زنان و هم مردان، امکان استفاده از مطالب آن را خواهند داشت. البته محتوای آموزشی، با بررسی‌های حقوقی لازم ارائه می‌شود. بنابراین ضمن توجه به این دغدغه‌ها، تلاش خواهیم کرد، همه بررسی‌های لازم درباره محتوای آموزشی، قبل از شروع برنامه، انجام شود.

خبر

آغاز جمع‌آوری مردان کارتن خواب

● رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران از حل نواقص و مشکلات کمپ شفق خبر داد و گفت: با راه‌اندازی مرکز خاورشهر، جمع‌آوری مردان کارتن‌خواب از سطح شهر و ساماندهی آنها در هفته جاری انجام می‌شود. رحمت‌اله حافظی در جلسه دیروز شورای شهر تهران درباره زنان کارتن‌خواب، گفت: بر اساس اطلاعات واصله از معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران، اقدامات مؤثری در زمینه جمع‌آوری زنان کارتن‌خواب از سطح شهر تهران صورت گرفته است که می‌توان به جمع‌آوری حدود ۴۵۰ نفر از این افراد از سطح شهر تهران و ساماندهی در مراکز متعدد طی هفته گذشته اشاره کرد. وی با بیان اینکه خوشبختانه نواقص و مشکلات کمپ شفق رفع شده است، افزود: زنان کارتن‌خواب جمع‌آوری‌شده در مجموعه شفق اسکان یافتند. البته صندفر از این افراد اعتیاد نداشته‌اند که به مددسراها منتقل شدند و مددسراهای موجود در سه نوبت این افراد را پذیرا هستند. رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران همچنین تصریح کرد: ۱۸ نفر از افراد جمع‌آوری‌شده دوجنسیتی هستند که به بهزیستی معرفی شدند و مقدما نگهداری از این افراد فراهم شده است، البته انتظار داریم سازمان بهزیستی نسبت به درمان آنها نیز اقدامات لازم را انجام دهد. حافظی با اشاره به راه‌اندازی مرکز اتصاد در منطقه ۴ شهر تهران در آینده نزدیک، گفت: مرکز سعیدآباد نیز به‌زودی مجوز ۱۶ راه را کسب خواهد کرد همچنین مرکز خاورشهر نیز برای جمع‌آوری مردان کارتن‌خواب و ساماندهی آنها آماده شده است و در هفته جاری جمع‌آوری مردان کارتن‌خواب نیز انجام می‌شود.

خطر شیوع مجدد «گواتر»

● ایسنا: رئیس سازمان غذا و دارو ضمن تاکید بر لزوم کاهش نمک در فرآورده‌هایی که امکان کاهش نمک در آنها وجود دارد، درعین‌حال نسبت به بازگشت بیماری گواتر در صورت بی‌توجهی نسبت به مصرف نمک ب‌ددار و مصرف نمک بدون ید و تصفیه‌نشده هشدار داد. دکتر رسول دیناروند درباره کاهش استفاده از نمک در شورچاتی مانند خیارشور و کالاهایی شبیه آن، گفت: اولاً چنین محصولاتی جزء کالاهای مضر سلامت محسوب می‌شوند. بنابراین توصیه به مردم این است که کالای مضر سلامت را کم مصرف کنند. وی با بیان اینکه به‌طور کلی ما علاقه‌مندیم میزان نمک را در همه فرآورده‌های غذایی کاهش دهیم، افزود: مثلاً در نان و همه فرآورده‌های آن می‌توانیم میزان نمک را به صفر برسانیم بدون اینکه آسیبی به کیفیت نان وارد شود؛ اما در برخی محصولات مانند تمام شورچیات، ممکن است نتوان نمک را کاهش داد؛ چراکه این محصولات باید میزانی از نمک را داشته باشند تا فاسد نشوند. وی در ادامه نسبت به تعات مصرف نمک تصفیه‌نشده، هشدار داد و اظهار کرد: نمک تصفیه‌نشده، نمکی است که فلزات سنگین دارد و امکان وجود آرسنیک نیز در آن هست. بنابراین مصرف طولانی آن خطرناک است.

برگزاری همایش کسب‌وکار و کارآفرینی زنان

● انجمن زنان کارآفرین پس از برگزاری ۱۱ همایش تخصصی در حوزه کارآفرینی زنان در طول عمر ۱۰ساله خویش، دوازدهمین همایش ملی خود را با عنوان «کسب‌وکار و کارآفرینی زنان در حوزه محیط‌زیست» در روزهای ۲۵ و ۲۶ آذر در استان گیلان (شهرهای رشت و انزلی) برگزار می‌کند. محورهای این همایش که با هدف ترویج کارآفرینی در حوزه شناسایی فرصت‌های کسب‌وکار و کارآفرینی در حوزه محیط‌زیست برگزار خواهد شد، به شرح زیر است: شناسایی فرصت‌های کسب‌وکار و کارآفرینی در حوزه محیط‌زیست، بررسی چالش‌های فعالیت‌های کارآفرینانه در محیط‌زیست، شیوه‌های تجاری‌سازی ایده‌های جدید در حوزه محیط‌زیست، ایجاد و ویژگی‌های اقتصاد سبز، تأثیر فرهنگی - اجتماعی زنان در ترویج کسب‌وکارهای سبز، قوانین تسهیل‌کننده در ترویج و توسعه کسب‌وکارهای سبز، اصلاح الگوهای تولید و مصرف در مسیر تحقق اقتصاد سبز متناسب با موقعیت‌های اقلیمی، نقش و کارکرد ICT در توسعه کسب‌وکارهای سبز به‌ویژه برای دختران فارغ‌التحصیل دانشگاهی، بررسی مدل‌ها و الگوهای موفق در حوزه محیط‌زیست، بررسی شیوه‌های تحقق اقتصاد سبز در حوزه روستایی و عشایری و با هدف توسعه پایدار. همایش روز اول در دانشگاه گیلان، تالار حکمت برگزار خواهد شد و نشست تخصصی روز بعد در سالن اجتماعات بخش فرهنگی منطقه آزاد انزلی برپا خواهد بود. انجمن زنان کارآفرینان را

از انزلی برای شرکت در این همایش و برنامه‌ریزی و کشتیرانی انزلی، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گیلان، استانداری استان گیلان، اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان گیلان، دانشگاه گیلان، شرکت شناسا، شرکت شماران سیستم، جمعیت زنان و جوانان حافظ محیط‌زیست گیلان، جمعیت زنان مبارزه با محیط‌زیست گیلان و ...